
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto Nacional de Investigaciones NuclearesEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

770,131,551 0 0 0 770,131,551Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

191,162,010 0 0 0 191,162,010Aportaciones

161,247,259 0 0 0 161,247,259Donaciones de Capital

417,722,282 0 0 0 417,722,282Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -439,476,578 -120,218,611 0 -559,695,189Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -120,218,611 0 -120,218,611Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -439,476,578 0 0 -439,476,578Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

770,131,551 -439,476,578 -120,218,611 0 210,436,362Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

14,824,660 0 0 0 14,824,660Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

0 0 0 0 0Aportaciones

14,882,428 0 0 0 14,882,428Donaciones de Capital

-57,768 0 0 0 -57,768Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 1,532,730,991 -114,343,713 0 1,418,387,278Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -114,343,713 0 -114,343,713Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -120,422,926 0 0 -120,422,926Resultados de Ejercicios Anteriores

0 1,653,153,917 0 0 1,653,153,917Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

784,956,211 1,093,254,413 -114,343,713 0 1,763,866,911Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: M en A. Hernán Rico Núñez
Director de Administración

Elaboró: Lic. Graciano Sánchez Espinosa
Gerente de Recursos Financieros
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